
 Innspill til statsbudsjett 2025 

 fra Norges Frivilligsentraler 

 Norges Frivilligsentraler (NFS) takker for god dialog med kultur- og 
 likestillingsdepartementet og kultur- og familiekomiteen. Vi ønsker 
 med dette å spille inn vårt syn på kap. 315 post 60: tilskudd til 
 frivilligsentraler i statsbudsjettet 2025. 

 Oppsummering 

 ➢  Ta høyde for totalt 560 sentraler i 2025, og at summen justeres når vi i 

 juni 2024 vet det presise antallet. 

 ➢  Å styrke frivilligsentralenes økonomi vil gi stor avkastning for hele 

 samfunnet. 

 ➢  Om Regjeringen ønsker robuste og innovative frivilligsentraler som fyller 

 en viktig rolle i lokalsamfunnene, så ber vi om en økning i dagens 

 statstilskudd som gir rom for at sentralene kan heve lønnsnivået og sikre 

 et sunt driftsbudsjett. 

 ➢  Vi ber om at kap. 315 post 60 i statsbudsjett 2025 økes til kr 

 306.300.000,- 



 Flere nye frivilligsentraler 

 Etablering av flere frivilligsentraler har vært et uttalt ønske fra familie- og kulturkomiteen i 

 flere år, og står nevnt i flere av partiprogrammene. NFS er glade for at Stortinget ser verdien av 

 frivilligsentraler over hele landet og ønsker å legge til rette for flere etableringer! I møte med 

 store samfunnsutfordringer kan frivilligsentralene spille en viktig rolle for å koordinere frivillig 

 innsats lokalt og være et nødvendig bindeledd mellom ulike sektorer og instanser. 

 For de eksisterende frivilligsentralene som har jobbet godt i mange år er det viktig at 

 nyetableringer ikke går på bekostning av eksisterende tilskudd. Vårt inntrykk er at det heller 

 ikke er komiteens eller partienes ønske. Derfor er det viktig å ta høyde for potensielle 

 nyetableringer når rammen for statstilskuddet legges. Vi setter pris på at dette hensynet ble 

 ivaretatt i revidert statsbudsjett 2023 og statsbudsjett 2024 - takk for at dere lyttet! 

 Vi har pr nå ingen presis kartlegging av planlagte nyetableringer i 2025, men basert på signaler 

 vi får anslår vi at det i 2025 vil være til sammen 560 sentraler. 

 NFS oppfordrer derfor på det sterkeste Regjeringen til å ta høyde for nye sentraler i sin 

 beregning av statstilskudd til frivilligsentraler 2025, og at summen justeres når vi i juni 2024 

 vet det presise antallet. 

 Behov for styrket økonomi 

 Formålet for frivilligsentraler tillegger frivilligsentralene et omfattende mandat. De skal både 

 stimulere til frivillig innsats, være åpne møteplasser for befolkningen og være et bindeledd 

 mellom kommunen og frivillig sektor.  Dette er oppgaver  sentralene ser som naturlige, og 

 ønsker å løse. I den nye helsereformen  Fellesskap  og meistring - Bu trygt heime  kan vi blant 

 annet lese: 

 ➢  For å understøtte meir deltaking og samskaping vil regjeringa [...] oppmode 

 frivilligsentralane og organisasjonane til å mobilisere seniorkrafta. 

 ➢  Eit gjennomgåande tema [...] er behovet for sosial og kulturell aktivitet. [...] Mange 

 opplever at det ofte er utfordrande å få oversikt over tilbod. Frivilligsentralar eller senior- 

 senter har ofte eit mangfaldig aktivitetstilbod, men tilboda er ikkje alltid godt nok kjende. 

 ➢  Frivillig aktivitet blir drive der menneske bur – i lokalsamfunna – og frivilligsentralane er 

 heilt avgjerande for å sikre lokal forankring og utbreiing i heile landet. 

 Igjen er dette oppgaver sentralene ønsker å løse, men det krever finansiering som sikrer et 

 trygt driftsbudsjett og et adekvat lønnsnivå. Aller helst til å ansette flere enn bare én, for å 

 danne et fagmiljø rundt frivilligheten og dekke det brede mandatet. 

 Det finnes et enormt potensiale i frivilligsentralene. Sykkelturen 2022 viste hvor mye vi får til 

 med dagens finansiering - tenk hvor mye mer vi kunne fått til om hver sentral kunne økt sin 

 bemanning, økt sitt aktivitetsnivå, sikret at kompetente ledere blir værende og nye rekruttert, 

 jobbet målrettet med formidling av lokale aktiviteter mot ulike målgrupper, etablert 

 foreningsportal for å koordinere og synliggjøre den lokale frivilligheten, osv osv. 



 Frivilligsentralene kan ta en nøkkelrolle i møte med store samfunnsutfordringer. De kan 

 hjelpe kommunene i arbeidet med integrering, utløse kraften i seniorgenerasjonen, bedre 

 folkehelsen, hindre utenforskap, tilrettelegge for at det lokale foreningslivet blomstrer. Å 

 styrke frivilligsentralenes økonomi vil gi stor avkastning for hele samfunnet. 

 Hva kreves av daglig leder 

 Å være daglig leder av en frivilligsentral er en sammensatt oppgave. Man skal drifte en 

 virksomhet, med de kravene som følger til administrasjonskompetanse om økonomistyring, 

 HMS, planarbeid, oppfølging av styret, søknadsskriving og rapportering. I tillegg skal man 

 drive strategiarbeid på vegne av sentralen, mestre prosjekthåndtering, kommunikasjon og 

 markedsføring, og digitale verktøy. Man skal ha fagkunnskap om frivillighet, være en 

 relasjonsbygger, kunne rekruttere og lede de frivillige, og skape gode samarbeid med en rekke 

 ulike instanser i både kommunal, frivillig og privat sektor. Man skal også ha fagkunnskap om 

 utenforskap, kultur, folkehelse og inkluderingsarbeid, og utvikle tilbud som er relevante for 

 lokale samfunnsutfordringer. 

 Det er en sammensatt og krevende  lederjobb  , og fordrer  en lønn som tiltrekker seg 

 kompetente ledere. Det er allerede en rekke gode ledere i sentralene, men det er også et 

 generasjonsskifte på gang og vi får flere tilbakemeldinger om at det er krevende å rekruttere 

 relevante kandidater med den økonomien sentralene har til rådighet. Om Regjeringen ønsker 

 robuste og innovative frivilligsentraler som fyller en viktig rolle i lokalsamfunnene, så ber vi om 

 en økning i statstilskuddet som gir rom til å heve lønnsnivået. 

 Beregning av ønsket tilskudd 2025 

 Driftsbudsjettet i en frivilligsentral skal gjerne dekke husleie, forsikringer, dataprogrammer, 

 kurs, kontormateriell, bevertning, annonsering osv. Lønnsnivået bør være høyt nok til å 

 tiltrekke seg gode lederkandidater. I tillegg trengs det et aktivitets-/prosjektbudsjett, dette er 

 det større muligheter for å søke om flere steder, men få tilskuddstilbydere gir midler til drift og 

 lønn. Et  minimumsbudsjett  for drift og lønn burde i 2025 ikke være mindre enn 900.000,- 

 For å oppnå et minimumsbudsjett på 900.000,- pr sentral der 60% kommer fra staten, ber vi 

 om 540.000,- i statstilskudd pr sentral. Med vårt estimat om at det vil være til sammen 560 

 sentraler, samt søknaden om 3.900.000,- i driftstilskudd til NFS, ber vi om at kap. 315 post 

 60 i 2025 økes til kr 306.300.000,- 

 Desember 2023 

 Norges Frivilligsentraler 


